
 

19.04.2023 10:57 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_148.docx 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2023  № 148 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 11.10.2022 № 423 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Даровского района Кировской области 

от 28.12.2018 № 723 «Об административных регламентах предоставления 

муниципальных услуг в администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области», частью 1 статьи 32, 

частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с  

продлением срока такого разрешения)» (далее - Административный 

регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального 



2 

 

19.04.2023 10:57 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_148.docx 

образования Даровской муниципальный район Кировской области от 

11.10.2022 № 423 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с  продлением срока такого 

разрешения)»» изменение, заменив в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 

Административного регламента слова «не более 5 рабочих дней» на слова 

«не более 4 рабочих дней». 

2. Контроль  за выполнением постановления возложить на 

и.о. заведующего отделом по земельно-имущественным отношениям, 

архитектуре   и   градостроительству, главного архитектора района 

Сорокину И.Н. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 


